
)M I T
s -12. 

Oli 
Szczawna - ZARZĄDZENIE NR 19/2026 

BURMISTRZA SZCZAWNA-ZDROJU 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2026 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj Dz. U. z 2025 poz.1153 ze zm. ), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz.U.z 2025 poz.1483 ze zm. ), zarządzam co następuje: 

Dokonuje się  zmian w planie dochodów budżetu gminy na rok 2026 zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

Dokonuje się  zmian w planie wydatków budżetu gminy na rok 2026 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

Budżet po zmianach wynosi 75.079.202,87 z1 po stronie dochodów i 77.331.750,87 zł  po stronie 
wydatków. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: FC4EE32A-AC29-4287-9277-BF72349548ED. Uchwalony 	 Strona 1 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 19/2026 

Burmistrza Szczawna- Zdroju 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Dział  Rozdział  Paragraf Treść  Przed zmianę  Zmiana Po zm lanie 

750 Administracja publiczna 184 877,00 16,50 184 893,50 

75095 Pozostała działalność  35 000,00 16,50 35 016,50 

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań  bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 16,50 16,50 

852 Pomoc społeczna 949 776,69 11 449,00 961 225,69 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 229 836,69 6 000,00 235 836,69 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 6 000,00 6000,00 

85295 Pozostała działalność  90 240,00 5449,00 95 689,00 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 5449,00 5 449,00 

855 Rodzina 6 698 193,50 5 191,03 6 703 384,53 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 701 350,00 5 191,03 1 706 541,03 

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań  bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 5191,03 5 191,03 

Razem: 	 75 062 546,34 
	

16 656,53 
	

75 079 202,87 

Id: FC4EE32A-AC29-4287-9277-BF72349548ED. Uchwalony 
	

Strona 



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 19/2026 

Burmistrza Szczawna- Zdroju 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Dział  Rozdział  Paragraf Treść  Przed zmianą  Zmiana Po zmianie 

750 Administracja publiczna 11 327 239,59 16,50 11 327 256,09 

75095 Pozostała działalność  378 000,00 16,50 378 016,50 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związkuz pomocą  
obywatelom Ukrainy 0,00 13,81 13,81 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń  pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 0,00 269 2,69 

852 Pomoc społeczna 2 992 971,00 11 449,00 3 004 420,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej I 098 537,00 5950,00 1104487,00 

3110 Świadczenia społeczne 10 000,00 6000,00 16 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -50,00 49;950,00 

85295 Pozostała działalność  267 800,00 5 499,00 273 299,00 

4300 Zakup usług pozostałych 8000,00 5499,00 11 499,00 

855 Rodzina 10 730 862,01 5 191,03 10 736 053,04 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 681 000,00 5 191,03 1 686 191,03 

3290 świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 5 039,84 5 039,84 

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 0,00 151,19 151,19 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 159 772,98 0,00 9 159 772,98 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 140 810,64 0,00 1 140 810,64 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 000,00 -1 087,00 158 913,00 

4430 Różne opiaty i składki 6 600,00 1 087,00 7 687,00 

926 Kultura fizyczna 5 863 725,30 0,00 5 863 725,30 

Id: FC4EE32A-AC29-4287-9277-BF72349548ED. Uchwalony 
	

Strona 



92601 Obiekty sportowe 3 445 168,00 -9 588,00 3 435 580,00 

4300 Zakup usług pozostałych 428 700,00 -448,00 428 252,00 

4480 Podatek od nieruchomości 316 260,00 -9 140,00 307 120,00 

92604 Instytucje kultury fizycznej 2 183 257,30 228,00 2 183 485,30 

4480 Podatek od nieruchomości 6 333,00 228,00 6561,00 

92695 Pozostała działalność  10 000,00 9360,00 19 360,00 

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 9360,00 9360,00 

Razem: 77 315 094,34 16 656,53 77 331 750,87 

Id: FC4EE32A-AC29-4287-9277-8F72349548ED. Uchwalony 	 Strona 2 



Uzasadnienie 
Zmiana planowanych dochodów budżetu Gminy Szczawno-Zdrój na 2026 rok, wprowadzana niniejszym 

Zarządzeniem obejmuje następujące pozycje: 

I. W dziale 750 wprowadza się  kwotę  dofinansowania 16,50 zł, którą  gmina uzyskała z Funduszu Pomocy 

za nadanie numeru pesel dla uchodźców z Ukrainy. 

W dziale 852 na podst. pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3110.22.2025.MS zwiększa się  o kwotę  

6.000,00 zł  środki przeznaczone zgodnie z art.18 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

W dziale 852 na podst. pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.48.2026.MJ zwiększa się  o kwotę  

5.449,00 zł  środki z przeznaczeniem na realizację  zadania określonego w art.18 ust.1 pkt 10 oraz art.2a ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. zapewnienie utrzymania oraz rozwoju systemu 

teleinformatycznego. 

W dziale 855 zwiększa się  o kwotę  5.191,03 zł  środki przeznaczone na realizację  świadczeń  rodzinnych 

dla obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Jednocześnie, wraz za wprowadzonymi zmianami w planie dochodów dokonuje się  odpowiednich zmian 

w planie wydatków, zgodnie z przeznaczeniem otrzymanych środków. 

Poza ww. zmianami dokonuje się  przesunięć  w planie wydatków, zgodnie z posiadanymi upoważnieniami, 

w celu zabezpieczenia środków finansowych na realizację  zadań  własnych gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest konieczne i uzasadnione. 

Id: FC4EE32A-AC29-4287-9277-BF72349548ED. Uchwalony 	 Strona 1 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

